CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

Servizio 1° - Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza Appalti , Gare ed aste, Contratti

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

nnotata al ‘ﬁé-gigtr:o Generale OGGETTO: Rinnovo automatico del contratto di T
ndata ¢ 7 WAL 2009 locazione dell’immobile sede di scuola materna
: - invia Cilea di proprieth Massari e agg.to canone ex
rt.32 legge 392/78 ‘
996 pri-32lgg
.Settore Z €

ata of ~ of {"g ' | il ' } "
— ; 4 J
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

: ot
i  CAP. /P el oyl ?’
i ot SERV. g/ INTERV. ‘@A
IL RAGI(?N .
:__g/,,

L’anno duemilanove, il giorno ﬁuji O delmesedi teop ¢~ o
nell’ufficio del settore V. ' su proposta del Funzionario C.S. Dott.ssa

Maria Cascone, responsabile del procedimento, il Dirigente Dott. Giuseppe
Mirabelli ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che con determinazione dirigenziale n.745 del
16.04.2003, & stato preso atto del rinnovo automatico fino all’ll
febbraio 2009, della locazione dell’ immobile sito in Ragusa Via
F.Cilea, di proprieta dei coniugi Massari Giovanni e Scrofani
Giovanna, adibito a sede di scuola materna statale, alle medesime
condizioni di cui di contratto n.28946 di rep. del 13.06.1997 e
con il canone aggiornato in base agli indici Istat, nella misura
annua di €.9.224,70 con decorrenza 01.05.2003;

Che con determinazione dirigenziale n.636 del 28.3.2008, 1l
canone di locazione & stato aggiornato, da ultimo, nella misura
annua di €.9.952,98 con decorrenza 01.03.2008;

Dato atto che non essendo pervenuta dall’una all’altra parte
disdetta entro i termini, il contratto si e rinnovato
automaticamente per altri sei anni in base alla normativa vigente
(Cass.n.12106 del 14.11.91 e n.1175 del 5.11.91) con decorrenza 12
febbraio 2009;

Che con istanza dell’11.2.2009 n.11887 di prot. la ditta
proprietaria ha chiesto 1’ aggiornamento del canone;

Che per 1l'art.32 della legge 27.07.1978 n.392 come sostituito
dall’art.l comma 9 sexies della legge 05.04.1985 n.118, il canone
pud a richiesta del locatore essere aggiornato annualmente con
riferimento alle variazioni del potere d’acquisto della lira e che
tali wvariazioni non possonoc essere superiori al 75% di quelle
accertate dall’ISTAT, dell’indice deil prezzi al consumo per le
famiglie di operai ed impiegati;

Che per 1’orientamento giurisprudenziale consolidatosi con
sentenza della Corte di Cassazione n.325 del 16.1.87,
1’ aggiornamento del canone compete solo dal mese successivo alla
richiesta;

Accertato che la variazione dell’indice Istat nel periodo
gennaio 2009 - gennaio 2008 & pari a 1,5% per cuil apportando
17 aumento del 75% di tale variazione al canone annuo di€.9.952,98
lo stesso, a partire dal 1° marzo 2009 dovra essere corrisposto
nella misura di €.10.064,45; )

Tutto ci10 premesso:

Visto 1"art.53, B, 2, del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;

Vista 1’attestazione della copertura finanziaria da parte del
Capo Settore Ragloneria;

DETERMINA

1) Prendere atto del rinnovo automatico, fino all’11.2.2015, del
contratto di locazione dell’immobile sito in via F.Cilea, di



proprieta del coniugi Massari Giovanni e Scrofani Giovanna,
adibito a sede di scucla materna statale, alle stesse
condizioni di cul al contrattoc n.28946 di" rep. del 13.6.1997
e con il canone aggiornato in base agli indici istat nella
misura annua d&. 10.064,45 con decorrenza 1.3.2009 e
risultante dal seguente calcolo:

75% x 1,5% = 1,12% x €.9.952,98 = €.111,47 + €.9.952,98 =
€. 10.064,45

2) Imputare la spesa &.8.890,54 al Cap.1497 - Funz.04 -
Serv.0l interv.04 - imp. n.?@g Bilancio 2009

3)Determinare con decorrenza 1.3.2009 il nuovo canone di
locazione nella misura annua di €. 10.0064,45

3) Riscrivere 1’annualita aggiornata di cui 1'Ente & debitore
per 11 pagamento del canone di locazione nella parte passiva
del Bilancioc per il restante periodo di durata del contratto.

4) RAutorizzare 11 Servizio di Ragioneria di questo Comune
all’emissione del mandato di pagamento connesso alla superiore
liguidazione. ‘

i .

el
53{‘? : %‘éiﬁ, {%ww( W i g’??”%ﬁ%; 67%52 eweﬁ?w
5

L

Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti settori/uffici:RAGIONERIA

=y i
IL DIRIG f/ﬁ/ SETTORE
Dot irabellii .

1l Sindaco



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa 95 0S - 100(5

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa g8 MAG._ 2009
IL MESSO (¢
ILMESSJHL

-
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione ecioe dal g 8§ MAG. 2009 al__ "1 4 Mg 2009

v

Regusa__ [15_MAG. 2009

IL MESS UNALE
ILMESSO NBAiFIcCATORE

(7 89’!871 Seargio)




/;(/ ﬁ// Viyohco ol COMIVE of RAf0 A

Efﬁ) OWW’W MA9eaL) Glovle— REPI DEVTE

oo VIH G WICASTRO AP Prgp gy o ol o e
o VA B CLLEA LR DT 8o [ gk oM E 2/
LoMyNE Db BAGYSE po §cupl 4 1TATER WA

(HEDE LAV TENTD pl S o prdei— &1 SEp 2

DELLA Vi GEpTE DISFol2 07 gL+ LF GLE

Loy 030peVANZA




